
UCHWAŁA NR VI/62/24 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku „Morskie Perełki” 
w Międzyzdrojach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338, poz. 743 i poz. 858), Rada Miejska uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku „Morskie Perełki”  
w Międzyzdrojach, zwanym dalej „żłobkiem”, w wysokości 1 500,00 zł miesięcznie, a w przypadku dziecka 
legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub 
długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji – w wysokości 1 900,00 zł miesięcznie. 

2. Opłata za pobyt, o której mowa w ust. 1, zostaje obniżona o kwotę otrzymanego świadczenia „aktywnie 
w żłobku”, o którym mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej 
oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic". 

§ 2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka przebywającego w żłobku, która 
wynosi 20,00 zł dziennie. 

§ 3. 1. Na zasadach określonych w niniejszym paragrafie, nie pobiera się opłaty w okresie niemożliwości 
funkcjonowania żłobka z przyczyn wywołanych okolicznościami niezależnymi od organu prowadzącego.  

2. Przyczynami, o których mowa w ust. 1, są w szczególności: 

1) katastrofa naturalna, 

2) stan zagrożenia epidemicznego lub stan epidemii, określone odrębnymi przepisami, 

4) stan nadzwyczajny, 

5) inne zdarzenie losowe, jeśli odrębne przepisy prawa lub zarządzenie organu prowadzącego powodują 
zawieszenie działalności żłobka w okresie występowania tego zdarzenia. 

3. Jeśli okres, o którym mowa w ust. 1, trwa przez cały miesiąc kalendarzowy, nie pobiera się 100% opłaty. 

4. Jeśli okres, o którym mowa w ust. 1, trwa przez część miesiąca kalendarzowego, nie pobiera się opłaty 
w części stanowiącej iloczyn wysokości opłaty oraz ułamka, w którym licznik stanowi liczba dni w danym 
miesiącu kalendarzowym przypadających na okres, o którym mowa w ust. 1, a mianownik stanowi liczba dni 
danego miesiąca kalendarzowego. 

5. Kwota opłaty ustalona w sposób określony w ust. 4 podlega zaokrągleniu w górę do pełnego złotego. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr LIX/724/23 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 20 kwietnia 2023 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku w Międzyzdrojach (Dz. Urz. 
Woj. Zachodnio. z 2023 r. poz. 2487). 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F63604C-22AE-4B39-95AF-2247E9591B35. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z pierwszym dniem miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Iwona Czyż 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F63604C-22AE-4B39-95AF-2247E9591B35. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.58 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, wysokość 
opłaty za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez gminę oraz maksymalną wysokość opłaty za 
wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały. 

Miesięczny koszt pobytu dziecka w żłobku to ok. 2 155,001 zł, z tego posiadacze aktualnej MKM 
wpłacają 330,00 zł opłaty stałej (refundowanej przez ZUS) oraz 10,00 zł dziennie z tytułu kosztów 
wyżywienia. Łącznie jest to ok. 550,00 zł (z czego posiadacz MKM uiszcza ok. 220,00 zł tylko 
za wyżywienie) pozostała kwota stanowi obciążenie Gminy Międzyzdroje. Przepisy ustawy nie dają 
możliwości różnicowania opłat ze względu na np. dochód, miejsce zamieszkania dziecka 
czy miejsce rozliczania podatku dochodowego – mówią jedynie o ustaleniu opłaty, dając jednocześnie 
Radzie Gminy uprawnienie do określenia i uchwalenia ulg. Proponowane rozwiązania wprowadzają opłatę 
stałą za pobyt dziecka na poziomie 1 500,00 zł miesięcznie. Wejście w życie w dniu 1 października br. 
ustawy z dnia 15 maja 2024 roku o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowaniu 
dziecka – „Aktywny rodzic” (Dz.U. z 2024 roku poz.858), uprawnia rodzica do uzyskania świadczenia 
„aktywnie w żłobku” – świadczenie jest ułatwieniem dla rodziców i innych osób wypełniających funkcje 
rodzicielskie do aktywizacji zawodowej. 

Świadczenie „aktywnie w żłobku” przysługuje rodzicom na dziecko, które uczęszcza 
do żłobka, klubu dziecięcego albo jest objęte opieką sprawowaną przez dziennego opiekuna, 
nie dłużej jednak niż do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3. rok życia, 
lub w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym - 4. rok 
życia. Świadczenie „aktywnie w żłobku” przysługuje w wysokości 1500 zł miesięcznie 
na dziecko w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, a w przypadku dziecka legitymującego 
się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki 
lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji 
i edukacji - w wysokości 1900 zł miesięcznie. 

Prawo do świadczenia „aktywnie w żłobku” ustala się, począwszy od miesiąca, w którym wpłynął 
wniosek, nie wcześniej jednak niż od dnia rozpoczęcia uczęszczania przez dziecko 
do żłobka lub klubu dziecięcego lub objęcia dziecka opieką sprawowaną przez dziennego opiekuna. 
W przypadku złożenia wniosku o ustalenie prawa do świadczenia „aktywnie w żłobku” w terminie 
2 miesięcy od dnia odpowiednio rozpoczęcia uczęszczania przez dziecko do żłobka lub klubu dziecięcego 
lub objęcia dziecka opieką sprawowaną przez dziennego opiekuna świadczenie „aktywnie w żłobku” 
przysługuje od miesiąca rozpoczęcia uczęszczania przez dziecko do żłobka lub klubu dziecięcego lub 
objęcia dziecka opieką sprawowaną przez dziennego opiekuna. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F63604C-22AE-4B39-95AF-2247E9591B35. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/62/24 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH z dnia 7 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2024-11-07T16:24:03+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




